
СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 2 с. ЕОЙТЫ» 
«Г10ЙТ1 АРА № 2 ЙОЛУ Ю ККЪЕРА Ю КЪАР ДЕШ АР АН Ш КОЛА»

ПРИКАЗ

10.09.2016г. № 72/1
о создании рабочей группы 
по введению ФГОС НОО для детей 
с ОВЗ и умственной отсталостью

Во исполнение Плана действий по обеспечению введения 
федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья и федерального государственного образовательного стандарта 
образования, обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями), утвержденного приказом М инобрнауки Российской 
Федерации от 11.02.2015 г. № ДЛ-5/07вн, в соответствии с приказами 
М инистерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 
2014 года № 1598 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья», от 19 декабря 2014 года №1599 
«Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями)», приказа УО № 116/1-п от 08.09.2016г. 
«Об утверждении Плана действий по обеспечению введения ФГОС ОВЗ в 
Чеченской Республике», а также в целях эффективной организации 
деятельности образовательных организаций по подготовке к внедрению 
федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать работу по реализации комплекса мер в М БОУ «СОШ  №2 с. 

Гойты» в условиях перехода на ФГОС НОО для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья с 10.09.2016года.

2.Создать рабочую группу по введению ФГОС НОО для детей с ОВЗ и 

умственной отсталостью.



-Хатуева М.А., руководитель Ш МО учителей начальных классов, учитель 
начальных классов;
- Дасиева А.А., зам.директора по УВР;
-Бисултанов С-А.В., зам. директора по НМР;
-Айдамирова Ф.А., педагог-психолог;
-Бисултанова С.Ж., соц. педагог;
-Чалаева Я.А., учитель начальных классов.

4.Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС НОО для 

детей с ОВЗ и умственной отсталостью:

Лобзанову Х.С.- заместитель директора по УВР начальной школы.

5. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по введению 

ФГОС НОО для детей с ОВЗ и умственной отсталостью.

6. Рабочей группе изучить нормативно-правовые документы всех уровней.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.У. Кукаев




